



PRESIDENCIA

Oficio IFT/200/P/094/2024.

Ciudad de México, a 9 de julio de 2024.

PLENO DEL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PRESENTE

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 20 fracción V, y 23 fracción II de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, y en el artículo 15, fracción I, del Estatuto Orgánico del Instituto Federal de Telecomunicaciones, me permito enviar para conocimiento del Pleno de este Instituto el informe sobre la atención brindada a la invitación realizada por la Gobernadora del Estado de Tlaxcala, Lorena Cuéllar Cisneros, a la ceremonia de la firma del Convenio de Colaboración celebrado entre el Gobierno del Estado y el Instituto Federal de Telecomunicaciones, evento que tuvo lugar el 01 de julio del presente, en la ciudad de Tlaxcala, Tlax.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

JAVIER JUÁREZ MOJICA COMISIONADO PRESIDENTE EN SUPLENCIA¹

¹ En suplencia por ausencia del Comisionado Presidente del Instituto Federal de Telecomunicaciones, suscribe el Comisionado Javier Juárez Mojica, con fundamento en el artículo 19 de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión.





INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES OFICINA DEL COMISIONADO ARTURO ROBLES ROVALO IFT/100/PLENO /OC-ARR/012/2024

Ciudad de México, a 9 de julio de 2024.

LIC. DAVID GORRA FLOTA SECRETARIO TÉCNICO DEL PLENO EN EL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PRESENTE.

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 23, fracción II de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, y 15, fracción I del Estatuto Orgánico del Instituto Federal de Telecomunicaciones, me permito presentar el informe de mi participación en la firma del Convenio de colaboración entre el IFT y el Gobierno de Tlaxcala, que se llevó a cabo el 01 de Julio de 2024 en la Ciudad de Tlaxcala.

ARTURO ROBLERS ROVALO COMISIONADO





INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES OFICINA DEL COMISIONADO SÓSTENES DÍAZ GONZÁLEZ IFT/100/PLENO/OC-SDG/014/2024

Ciudad de México, a 9 de julio de 2024

DAVID GORRA FLOTA SECRETARIO TÉCNICO DEL PLENO EN EL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PRESENTE

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 23, fracción II de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, y 15, fracción I del Estatuto Orgánico del Instituto Federal de Telecomunicaciones, por este conducto anexo al presente para conocimiento del Pleno de este Instituto, el informe de mi asistencia correspondiente a:

Nombre del evento:

Firma del Convenio de colaboración entre el Instituto Federal de Telecomunicaciones y el Gobierno de Tlaxcala.

Fecha del evento:

1 de julio de 2024.

Lugar del evento:

Tlaxcala, Tlaxcala.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

SÓSTENES DÍAZ GONZÁLEZ COMISIONADO

Insurgentes Sur 1143, Col. Nochebuena, C.P. 03720 Demarcación Territorial Benito Juárez, Ciudad de México. Tels. 55 5015 4000



INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES OFICINA DEL COMISIONADO RAMIRO CAMACHO CASTILLO IFT/100/PLENO/OC-RCC/009/2024

Ciudad de México a 9 de julio de 2024

LIC. DAVID GORRA FLOTA SECRETARIO TÉCNICO DEL PLENO EN EL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PRESENTE

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 23, fracción II de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, y 15, fracción I del Estatuto Orgánico del Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT), me permito enviar para conocimiento del Pleno de este Instituto Federal de Telecomunicaciones mi informe de participación en la firma del convenio de colaboración entre el IFT y el Gobierno de Tlaxcala, el cual se llevó a cabo el 1° de julio de 2024 en la ciudad de Tlaxcala.

Se anexa el informe de asistencia correspondiente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

RAMIRO CAMACHO CASTILLO COMISIONADO

Insurgentes Sur 1143, Col. Nochebuena, C.P. 03720 Demarcación Territorial Benito Juárez, Ciudad de México. Tels. 55 5015 4000 FIRMADO POR: RAMIRO CAMACHO CASTILLO
FECHA FIRMA: 2024/07/09 3:12 PM
AC: AUTORIDAD CERTIFICADORA
ID: 116325
HASH:
AB1D787AB03C2B19421298CADA384AA269D2F69AC208AF
34AE025F77E47623C4



OFICINA DEL COMISIONADO JAVIER JUÁREZ MOJICA
OFICINA DEL COMISIONADO ARTURO ROBLES ROVALO
OFICINA DEL COMISIONADO SÓSTENES DÍAZ GONZÁLEZ
OFICINA DEL COMISIONADO RAMIRO CAMACHO CASTILLO

Ciudad de México, a 09 de julio de 2024

PLENO DEL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PRESENTE

Informe que presentan los Comisionados Javier Juárez Mojica, Arturo Robles Rovalo, Sóstenes Díaz González y Ramiro Camacho Castillo respecto a su participación en representación del Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT) en la firma del Convenio de colaboración entre el IFT y el Gobierno de Tlaxcala, que se llevó a cabo el 01 de julio de 2024 en la ciudad de Tlaxcala.

Los Comisionados Juárez y Díaz asistimos a las instalaciones de la Coordinación de Radio, Cine y Televisión (CORACYT) de Tlaxcala, a fin de conceder una entrevista relacionada con los talleres de capacitación que impartió el IFT a lo largo de la mañana del 01 de julio, así como dar a conocer el mandato y actividades del Instituto como regulador de las telecomunicaciones y la radiodifusión.

Posteriormente, los Comisionados Juárez, Robles, Díaz y Camacho asistieron al evento de firma de convenio de colaboración entre el Instituto y el Gobierno de Tlaxcala, encabezado por la gobernadora Lorena Cuéllar Cisneros y su gabinete.

La invitación al evento fue realizada por Lorena Cuéllar Cisneros, gobernadora el estado de Tlaxcala.

ATENTAMENTE

Javier Juárez Mojica Comisionado Presidente¹

Sóstenes Díaz González Comisionado Arturo Robles Rovalo Comisionado

Ramiro Camacho Castillo Comisionado

¹ En suplencia por ausencia del Comisionado Presidente suscribe el Comisionado Javier Juárez Mojica, con fundamento en el artículo 19 de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión.